4

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Проект
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
«О бюджете города Нефтеюганска
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Принято Думой города
__ декабря 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города от 25.09.2013 №633-V, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 №265-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 29.11.2023 №450-VII) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Нефтеюганска (далее - бюджет города) на 2023 год:
1)общий объём доходов бюджета города в сумме 17 172 053 477 рублей    99 копеек;
2)общий объём расходов бюджета города в сумме 17 881 557 212 рублей 34 копейки;
3)дефицит бюджета города в сумме 709 503 734 рубля 35 копеек;
4)верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2024 года в объёме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;
5)объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга    0 рублей.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2024 и 2025 годов:
1)общий объём доходов бюджета города на 2024 год в сумме                         10 890 878 772 рубля и на 2025 год 9 509 139 126 рублей;
2)общий объём расходов бюджета города на 2024 год в сумме                              11 537 275 612 рублей и на 2025 год 9 811 605 547 рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2024 год в сумме 133 000 000 рублей и на 2025 год          в сумме 259 000 000 рублей;
3)дефицит бюджета города на 2024 год в сумме 646 396 840 рублей, на       2025 год 302 466 421 рубль;
4)верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января        2025 года 0 рублей, на 1 января 2026 года 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города на 2024 год в объёме 0 рублей, на 2025 год 0 рублей;
5)объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2024 год 0 рублей, на 2025 год 0 рублей.».
1.3.Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
1)на 2023 год в сумме 53 962 758 рублей;
2)на 2024 год в сумме 12 882 100 рублей;
3)на 2025 год в сумме 12 882 100 рублей.»
1.4.Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10.Утвердить в бюджете общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов:
1)на 2023 год 11 116 626 362 рубля 99 копеек;
2)на 2024 год 6 329 641 800 рублей;
3)на 2025 год 4 794 853 400 рублей.».
1.5. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11.По резервному фонду предусмотрены расходы в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1)на 2023 год в сумме 48 957 525 рублей;
2)на 2024 год в сумме 5 000 000 рублей;
3)на 2025 год в сумме 5 000 000 рублей.».
1.6. Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12.Утвердить в составе расходов бюджета города Нефтеюганска бюджетные ассигнования, иным образом зарезервированные, на 2023 год в сумме 7 531 548 рублей, на 2024 год 59 341 610 рублей, на 2025 год 0 рублей на:
обеспечение доли муниципального образования в соответствии с условиями государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в целях софинансирования мероприятий государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры при предоставлении из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации объёма субсидий сверх утверждённого решением Думы города о бюджете города на 2023 год в сумме 7 531 548 рублей, на 2024 год 0 рублей, на 2025 год 0 рублей;
на выполнение работ по строительству объекта «Сети газоснабжения (участок газопровода от сетей АО «НефтеюганскГаз» до объекта «Газопровод межпоселковый ГРС п.Каркатеевы - г.Нефтеюганск» на 2023 год 0 рублей, на 2024 год 59 341 610 рублей, на 2025 год 0 рублей.».
1.7. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования город Нефтеюганск:
1)на 2023 год в сумме 903 214 089 рублей;
2)на 2024 год в сумме 483 128 425 рублей;
3)на 2025 год в сумме 328 579 500 рублей.».
Установить, что в соответствии с подпунктом 9 пункта 2.2 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Нефтеюганска, утвержденного решением Думы               от 27.09.2012 № 371-V «О создании муниципального дорожного фонда города Нефтеюганска» в дорожный фонд города Нефтеюганска подлежат зачислению иные доходы бюджета:
в 2023 году в сумме 583 265 385 рублей;
в 2024 году в сумме 403 564 625 рублей;
в 2025 году в сумме 249 015 700 рублей.».
1.8.Подпункт 8 пункта 16 признать утратившим силу.
1.9.Приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Нефтеюганска на 2023 год по показателям классификации доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.10.Приложение 2 «Распределение доходов бюджета города Нефтеюганска на 2024 и 2025 годы по показателям классификации доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.11.Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.12.Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2024 и 2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.13.Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.14.Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2024 и 2025 годы» изложит в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.15.Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.16.Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.17.Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.18.Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
1.19.Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганск на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
1.20.Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска				Председатель Думы
								города Нефтеюганска

_______________ Э.Х.Бугай                    		___________ М.М.Миннигулов

[bookmark: _GoBack]

«___» ________ 2023 года

№ ___
image1.jpeg